
1 

 

 

                        FAKULTA EKONOMICKÁ 

 
 
 

děkan 

    

Zápis z 8. zasedání Vědecké rady FEK dne 23. listopadu 2017 

Přítomni: doc. Ing. Petr Cimler, CSc. (FEK ZČU) 
doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. (FEK ZČU) 

  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (FEK ZČU) 
doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. (FEK ZČU) 
doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. (FEK ZČU) 

  doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. (FEK ZČU) 
  prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. (FIM UHK) 

doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D. (FST ZČU) 
prof. Ing. Helena Majdúchová, CSc. (FPM Bratislava) 
doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc. (FEK ZČU) 

  Ing. Zdeněk Mužík (KHK Plzeň) 
  doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (FEK ZČU) 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. (EF JČU) 
doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. (FEK ZČU) 
doc. Ing. Luboš Smrčka, CSc. (FPH VŠE) 
doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. (ESF MU) 

  prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (UKF Nitra) 
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. (FEK ZČU) 
prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. (EF TUL) 

Omluveni: doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. (FIS VŠE) 
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. (EF TUL) 
Ing. Miloš Kratochvíl (Škoda Investment, a. s.) 
prof. Ing. Ján Pokrivčák, M. S., Ph.D. (FEM SPU Nitra) 

  doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (FPH ZČU) 

Hosté:  Ing. Michaela Krechovská, Ph. D. (FEK ZČU) 
  prof. PhDr. RNDr. Martin Boltižiar, PhD. (UKF Nitra)    

 (Dále v textu zápisu bez celých titulů a funkcí.) 
 
Program jednání: 

1. Zahájení; 
2. Informace z Oborové rady FEK ZČU, změny v Oborové radě FEK ZČU; 
3. Doplnění a schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a obhajoby 

disertačních prací, projednání návrhů nových tematických okruhů pro akademický rok 
2018/2019; 

4. Projednání Plánu realizace strategického záměru FEK ZČU na rok 2018; 
5. Projednání anotací návrhu záměru akreditace magisterského studijního programu – 

Správa a rozvoj nemovitostí; 
6. Hodnocení výzkumné a publikační činnosti na FEK ZČU; 
7. Různé. 



2 

 

 

1. Zahájení 

Děkan Fakulty ekonomické (dále jen FEK) doc. Miroslav Plevný (dále jen děkan) zahájil jednání 
Vědecké rady FEK (VR) a přivítal všechny přítomné. Uvedl, že se jedná o poslední jednání VR 
v jeho funkčním období, a představil Ing. Michaelu Krechovskou, Ph.D., která byla zvolena AS 
FEK kandidátkou na děkana na další období. Přítomno bylo 18 členů VR, děkan konstatoval, že 
VR je usnášeníschopná. Dále uvedl, že materiály byly k dispozici předem na webových stránkách 
fakulty, seznámil přítomné s navrhovaným programem a dotázal se, zda má někdo návrh na 
doplnění či úpravu programu.  

Následně konstatoval, že nejsou k programu námitky. 

Pro 18, proti 0, zdržel se 0       Program byl přijat. 

 

2. Informace z Oborové rady FEK ZČU (OR), změny v OR 

Děkan předal slovo předsedkyni OR prof. Dvořákové.  

Předsedkyně OR uvedla stěžejní záležitosti, které byly na jednání projednány a schváleny. OR 
navrhla doplnit nového člena a školitele do oborové rady – Michaelu Krechovskou. Diskutovalo 
se k projektu Inovace a příprava nového DSP, v kterém je nově zaveden kreditní systém, 
zejména metodické listy k jednotlivým předmětům, provázanost se systémem STAG atp. Dále 
OR provedla kontrolu plnění studijních povinností jednotlivých studentů, proběhla diskuse o 
dodržování pravidel hodnocení studentů. Byl předložen návrh na doplnění jmenného seznamu 
odborníků o 2 osoby – dr. Krechovskou a prof. Wokouna (bude na programu jednání VR).  

K bodu nebyla další diskuse. 

Na jednání se dostavil doc. Suchánek. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí informace z Oborové rady FEK ZČU, 

 souhlasí se jmenováním nového člena OR FEK ZČU. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

3. Doplnění a schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a 
obhajoby disertačních prací, projednání návrhů nových tematických 
okruhů pro akademický rok 2018/2019 

Děkan uvedl, že materiály byly k dispozici. Nejprve vyzval k diskusi k zařazení dvou nových 
odborníků do seznamu pro komise SDZ a obhajoby disertačních prací a dále k navrhovaným 
tématům disertačních prací. 

Navrhovaná témata byla rozšířena o tři další, která se týkají studentů, kteří byli přijati ke studiu 
ještě do původního tříletého DSP. 



3 

 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU  

 schvaluje nově navržené odborníky pro zkoušení státních doktorských zkoušek a pro 
členství v komisích pro obhajoby disertačních prací v doktorském studijním oboru na 
FEK ZČU. 

Vědecká rada FEK ZČU 

 schvaluje navržené tematické okruhy DSP pro akademický rok 2018/2019 včetně tří 
doplněných témat studentů přijatých od akademického roku 2017/18 do původního 
tříletého DSP. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

4. Projednání Plánu realizace strategického záměru FEK ZČU na rok 2018 

Děkan uvedl, že tento materiál byl členům VR k dispozici předem, stručně představil jeho obsah: 
materiál je rozdělen na dvě části – vyhodnocovací část roku 2017 a část plánovaných úkolů na 
2018. 

Dále vyzval k diskusi. 

Diskuse: 

Doc. Eger se vyjádřil k prioritě 10 – financování FEK – institucionální plán – uvedl, že díky 
motivačnímu systému se výsledky ve vědecké činnosti zlepšily, ale hodnotící metody se budou 
měnit, na což je třeba se připravit. 

Děkan reagoval, že je se určitě bude muset motivační systém FEK přizpůsobit těmto novým 
podmínkám. 

Prof. Majdúchová se zeptala na údaj v prioritě 4 – v roce 2017 je plánováno zahájit 2 habilitační 
řízení. Položila otázku, jak je FEK úspěšná? Konstatovala, že u nich museli přijmout přísnější 
kritéria a proces se zpomalil. Osvědčilo se publikační volno pro potenciálního uchazeče. 

Děkan odpověděl, že v roce 2016 byla zahájena a ukončena dvě habilitační řízení – doc. Egerová, 
doc. Gangur. V roce 2017 bylo zahájeno 1 řízení, které bylo i úspěšně ukončeno – 
dr. Krechovská. Plánovaný počet 2 zahájených řízení tak splněn nebyl, nicméně lze očekávat 
zahájení dalšího min. jednoho habilitačního řízení v roce 2018. 

Doc. Horejc konstatoval, že do roku 2020 je stanoven model 5 + 1. Tři habilitace do roku 2017 
jsou dobré, ale nejtěžší bude to „+1“. 

Děkan reagoval, že některé univerzity mají poměrně přísné podmínky jmenovacího řízení 
(požadavky na publikace pouze podle Metodiky hodnocení VaV staré jen několik let), které je 
obtížné reálně splnit (časový problém – starší kvalitní publikace nesplňují formální požadavky 
novější Metodiky). 

Prof. Dvořáková uvedla, že bez podpory vedení kateder by to šlo velmi těžko, kritéria jsou velmi 
přísná, osobnost docenta a profesora by se měla formovat nejen odborně a publikačně, ale i 
lidsky. 

Doc. Vacek byl přítomen na dvou grémiích o projektech EU a z nich má informaci, že z EU již 
příliš financí nebude, ČR na ně nemá nárok, musíme se zaměřit na jiné zdroje. Je třeba lépe 
komunikovat s praxí, získávat zakázky, přizpůsobit se požadavkům malých a středních podniků. 



4 

 

Doc. Suchánek podpořil myšlenku podpory uchazečů o habilitaci – publikační volno, podpora 
katedry, pomoci při financování publikační činnosti. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU  

 projednala a bere na vědomí předložený materiál. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

5. Projednání anotace návrhu záměru akreditace magisterského studijního 
programu – Správa a rozvoj nemovitostí 

Doc. Plevný uvedl, že tento návrh již byl na VR projednáván. V roce 2016 byl předložen 
Akreditační komisi, ale nebyl přijat. Dnes je předložena anotace návrhu záměru dle nové 
legislativy. Tento záměr má také podporu vedení ZČU. 

Diskuse: 

Ing. Mužík doporučil rozšířit tento obor „facility management“ na správu majetku a nikoliv 
pouze nemovitostí. Konstatoval, že je příhodná doba pro zavedení tohoto oboru, nabídl 
spolupráci realizačnímu týmu. Uvedl, že by měl být specifikováno více do financování této 
problematiky. 

Doc. Eger podpořil změnu názvu a obsahu na Správu majetku, doporučil odklon od stavebnictví. 
Dále upozornil na délku praxe – z nařízení vlády je 18 týdnů, nikoliv 6 týdnů. 

Doc. Horejc uvedl, že mezi odbornými dovednostmi jsou uvedeny některé obecné způsobilosti 
(schopnost komunikace, atp.) 

Prof. Majdúchová konstatovala, že tam chybí předmět na Oceňování stavebních prací. 

Prof. Žižka vyhledal v nařízení vlády požadavek na délku praxe, potvrdil, že praxe musí být delší – 
18 týdnů, neboť tento obor nenavazuje na bakalářský. 

Prof. Dvořáková se zeptala na zajišťování výuky oceňování nemovitostí s tím, že na tuto 
problematiku se FEK zatím nezaměřuje. 

Doc. Egerová se zeptala, kdo bude záměr podávat.  

Děkan odpověděl, že záměr budete podávat FEK s tím, že studijní plán je sedstaven 
v součinnosti s Fakultou aplikovaných věd, oddělením stavebnictví Katedry mechaniky.  

Doc. Horejc ocenil záměr spolupracovat s FAV, na FAV se zaměřují na oceňování matematickými 
modely. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí informaci o návrhu záměru akreditace navazujícího magisterského 
studijního programu Správa a rozvoj nemovitostí 

 doporučuje navrhovanému garantovi zapracovat připomínky z diskuse. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 



5 

 

 

6. Hodnocení výzkumné a publikační činnosti na FEK ZČU 

Děkan prezentoval výsledky, kterých FEK dosáhla za uplynulé čtyři, resp. osm let. Zmínil podané 
a realizované projekty, ustavení a činnost výzkumných týmů, se zaměřil na vývoj počtu RIV bodů 
podle hodnocení H10 – H15. Poté zhodnotil publikační výstupy FEK v letech 2010 až 2017 a 
počty studentů DSP. 

Na závěr uvedl, že s ohledem na poměrně nízký počet akademických pracovníků je vývoj na FEK 
v oblasti výsledků VaV možno považovat za poměrně pozitivní. Nicméně stále je možné mnohé 
zlepšovat. 

Diskuse: 

Doc. Eger uvedl, že v nejkvalitnějších publikacích se objevuje asi 15 pracovníků. Obvyklý interval 
mezi publikačními výstupy je 3 roky. 

Prof. Turčáni konstatoval, že je poslední zasedání této VR a že je rád, že tato VR pomohla 
fakultě, je vidět pokrok na této fakultě, ale že jsou před ní další cíle. Popřál všem hodně 
úspěchů. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU  

 bere na vědomí předložený materiál. 
 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

7. Různé 

Děkan poděkoval členům VR za jejich účast na jednáních VR FEK, za jejich názory a sdílené 
zkušenosti a za spolupráci, což přispívá k rozvoji fakulty. Současně popřál novému vedení fakulty 
k dalším pokrokům a vývoji. Pozval členy na oběd. 

 

Děkan poděkoval za účast a ukončil jednání.  

 

V Plzni, dne 23. listopadu 2017 

Zapsala: Ing. Mgr. Radka Součková 
   tajemnice FEK 

 



6 

 

Přílohy k zápisu z Vědecké rady FEK ze dne 23. 11. 2017 

Jmenný seznam odborníků pro komise státních doktorských zkoušek a obhajob 
disertačních prací (bod č. 4 jednání) 
 
Jméno Pracoviště 
Antlová Klára, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Basl Josef, prof. Ing., CSc. FZS, FST ZČU 

Beck Jiří, doc. Ing., CSc FEK ZČU 

Boučková Jana, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Beran Theodor, doc. Ing., Ph.D. FS ČVUT 

Cimler Petr, doc. Ing., CSc. FEK ZČU 

Dlouhý Martin, doc. Ing. Mgr. Dr., MSc. FIS VŠE 

Dokoupil Jaroslav, doc. PaedDr., Ph.D. FEK ZČU 

Dvořák Jiří, prof. Ing., DrSc. Newton College 

Dvořáková Lilia, prof. Ing., CSc. FEK ZČU 

Edl Milan, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Eger Ludvík, doc. PaedDr., CSc. FEK ZČU 

Egerová Dana, doc. PaedDr., Ph.D. FEK ZČU 

Fárek Jiří, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Filipczyková Hana, doc. Dr. Ing.  PřF OU 

Fischer Jakub, doc. Ing., Ph.D.   FIS VŠE 

Fojtíková Lenka, doc. Ing., Ph.D. EF VŠB TU 

Fotr Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Freiberg František, prof. Ing., CSc. FS ČVUT 

Gangur Mikuláš, doc. RNDr., Ph.D. FEK ZČU 

Hájek Ladislav, prof. Ing., CSc. FIM UHK 

Hančlová Jana, doc. Ing., CSc. EF VŠB TU 

Hasprová Olga, doc. Dr. Ing. EF TUL 

Havlíček Karel, doc. Ing., Ph.D., MBA FES VŠFS 

Horejc Jan, doc. Ing. ,Ph.D.  FST ZČU 

Horváth Gejza, doc. Ing., CSc. FVTM UJEP 

Hrdý Milan, doc. Ing., Ph.D. SVŠE Znojmo 

Indrová Jarmila, doc. Ing., CSc. FMV VŠE 

Jáč Ivan, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Jakubíková Dagmar, doc. Ing., Ph.D. VŠH 

Ježek Jiří, doc. RNDr., Ph.D. FEK ZČU 

Ježek Tomáš, doc. Ing., CSc. NF VŠE 

Jindra Jiří, prof. Ing., CSc. VŠH 

Kislingerová Eva, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kleibl Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kodera Jan, prof. Ing. RNDr., CSc.  FFU VŠE 

Koudelka Jan, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kraft Jiří, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Leeder Edvard, prof. Ing., CSc. FST ZČU 

Lenort Radim, doc. Ing. Ph.D. ŠAVŠ 

Lošťáková Hana, prof. Ing., CSc. FCHT UPCE 

Lukáš Ladislav, doc. RNDr. Ing., CSc. FEK ZČU 

Macek, Jan, prof. Ing. , CSc.  

Mach Miloš, prof. Ing., CSc.  

Mach Pavel, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Majdúchová Helena, prof. Ing., CSc. FPM Bratislava 

Matušková Alena, doc. PaedDr., CSc. FEK ZČU 

Mentlík Václav, prof. Ing., CSc. FEL ZČU 

Mertlík Pavel, doc. Ing., CSc. ŠAVŠ 

Mikoláš Zdeněk, prof. Ing., CSc. VŠPP 



7 

 

Milková Eva, prof. RNDr., Ph.D. PřF UHK 

Müller Štěpán, doc. Ing.,CSc. FMV VŠE 

Němec Otakar, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Novotná Marie, doc. RNDr., CSc. FEK ZČU 

Orieška Ján, doc. Ing., Ph.D. EF UMB v Bánskej Bystrici 

Pánková Václava, prof. RNDr., CSc. FIS VŠE  

Pavelková Drahomíra, prof. Dr. Ing. FAME UTB 

Pavera Libor, prof. PhDr., CSc. FFU VŠE 

Peková Jitka, doc. Ing., CSc. NF VŠE 

Plevný Miroslav, doc. Dr. Ing. FEK ZČU 

Pokrivčák Ján, prof. Ing., M.S., Ph.D. SPU Nitra 

Poulová Petra, doc. RNDr., Ph.D. FIM UHK 

Přibová  Marie doc. Ing., CSc. Marketingová konzultantka 

Rašovská Ida, doc. Ing., Ph.D. PEF MENDELU 

Rolínek Ladislav, doc. Ing. , Ph.D. EF JU 

Rydvalová Petra, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Řehoř Petr, doc. Ing., CSc. EF JU 

Scholleová Hana, doc. RNDr. Ing., Ph.D. MUVS* ČVUT 

Simová Jozefína, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Skalický Jiří, doc. Ing. CSc. FEK ZČU 

Skokan Karel, prof. Ing., Ph.D. OPF - SU 

Skořepa Ladislav, doc. Ing., Ph.D.  ZF JU 

Smrčka Luboš, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Srpová Jitka, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Stoličný Peter, doc. Mgr., ArtD. VŠOH v Brně 

Sucháček Jan, doc. Ing., Ph.D. EF VŠB TU 

Suchánek Petr, doc. Ing., Ph.D. ESF MU 

Šaroch Stanislav, doc. Ing., Ph.D. ŠAVŠ 

Šimon Michal, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Štefko Robért, prof. Ing. Dr., Ph.D. FM PU 

Švecová Lenka, doc. Ing., Ph.D. MUVS* ČVUT 

Turčáni, Milan prof. Ing., CSc. FPV UKF v Nitre 

Ubrežiová Iveta, prof. Ing., CSc. FEM SPU v Nitre 

Ulrych Zdeněk, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Urbánek Jan, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Vacek Jiří, doc. Ing., Ph.D. FEK ZČU 

Vacík Emil, doc. Ing., Ph.D. FPH VŠE 

Valder Antonín, doc. Ing., CSc. PEF ČZU 

Valenčík Radim, doc. Ing., CSc. FES VŠFS 

Vomáčková Helena, doc. Ing., CSc. FSE UJEP 

Vošvrda Miloslav, prof. Ing., CSc. IEA FSV UK 

Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. EF TUL 

Málek Jiří, doc. Mgr., Ph.D. FFÚ VŠE 

Řepa Václav,  prof. Ing., CSc. FIS VŠE 

Severová Lucie, doc. PhDr.  Ing., Ph.D. PEF ČZU 

Stříteský Václav, doc. Ing., Ph.D. FPH VŠE 

Doplnění z jednání dne 23. 11. 2017  

Krechovská Michaela, doc. Ing., Ph.D. FEK ZČU 

Wokoun René, prof. RNDr., CSc.  VŠRR ** 

  

*   MUVS = Masarykův ústav vyšších studií 

** VŠRR = Vysoká škola regionálního rozvoje 

 

http://pf.ujep.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=3384:vomackova&catid=76&Itemid=309


8 

 

Tematická zaměření disertačních prací v doktorském studijním programu 
Ekonomika a management, studijní obor: Ekonomika a management 

pro akademický rok 2018/2019 
 

 

doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. (FST ČVUT) 

 Model oceňování vnitropodnikových výkonů ve výrobním podniku. 

 Řízení nákladů vnitropodnikových útvarů a výkonů výrobního závodu. 

 

doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, CSc. (KGE) 

 Dopady ekonomických procesů na rozvoj vybraného území. 

 Regionální aspekty vzniku rozvojových podnikatelských zón. 

 Prostorové interakce českých a bavorských firem. 

 

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (KFU) 

 Rozvoj metod nástrojů Credit Management. 

 Měření a řízení udržitelné výkonnosti podnikových procesů v podmínkách 21. století.  

 Měření přidané hodnoty v ekonomickém, environmentálním a sociálním kontextu. 

 Rozvoj účetní a finanční teorie a praxe z interdisciplinárního hlediska. 

 Rozvoj metod a nástrojů v oblasti Treasury Management. 

 Modelování, simulace a optimalizace podnikových ekonomických procesů. 

 Cirkulární ekonomika v teorii a praxi. 

 Ekonomické změny a důsledky koncepce Průmysl 4.0. 

 

doc. Ing. Petr Cimler, CSc. (KMO)  

 Vliv logistických řešení na konkurenceschopnost/výkonnost obchodní firmy resp. 

dodavatelsko-odběratelského řetězce.  

 Vliv globalizace a ekonomických změn na chování obchodních firem a zákazníků na 

vnitřním trhu.  

 

doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. (KPM) 

 Strategie řízení věkově různorodé pracovní síly v organizacích v ČR specificky se 

zaměřením na "Generaci Z" a "Generaci Y". 

 Koncept Employer Branding v organizacích v České republice. 

 

doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. (KEM) 

 Prediktivní trh jako nástroj managementu. 

 Data mining jako součást Business Intelligence v manažerském informačním systému. 

 

doc. Ing. Dagmar Jakubíková, Ph.D. (KPM)  

 Marketing v praxi řízení podniků. 

 Proměny trhů – dopad na řízení a ekonomiku podniků. 

 

doc. RNDr. Mgr. Jiří Ježek, Ph.D. (KGE) 

 Budoucnost podnikání na českém venkově. 

 Ekonomické aspekty revitalizace městských center v České republice. 

 Management ve veřejné správě na příkladu meziobecní spolupráce. 

 Strategické řízení obcí a měst v teorii a praxi. 



9 

 

 

doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (KFU)  

 Vývoj přístupů k měření a řízení finanční výkonnosti podniku. 

 Reporting udržitelné výkonnosti podniku. 

 

doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc. (KEM) 

 Modelování stochastických procesů v podnikové ekonomii a financích. 

 Složitější modely teorie zásob. 

 Modelování procesů na finančních trzích. 
 

doc. RNDr. Marie Novotná, CSc. (KGE) 

 Výzkum dostupnosti služeb pro podnikání ve venkovských oblastech. 

 Metody zobrazování a analýzy prostorových informací pro management ekonomického 

subjektu (jak využívat geografické informační systémy pro řízení a rozvoj malého, 

středně velkého a velkého podniku). 

 Iniciativa „Smart Villages“ – jej možnosti a omezení na českém venkově. 

 

doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (KEM)  

 Limitující faktory pro využívání exaktních metod v podnikovém managementu. 

 Efektivní aplikace metod pro podporu rozhodování v řídicích systémech podniků. 

 Modelování a optimalizace podnikových procesů. 

 

doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. (KPM)  

 Management inovací ve znalostní ekonomice.  

 Interakce řízení projektů, procesů a znalostí. 

 

doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (FPH VŠE)  

 Řízení výkonnosti v organizacích veřejné správy.  

 Řízení výkonnosti firem a organizací nástroji strategického řízení. 

 Strategický management, řízení podnikatelských projektů. 

 Risk management v současných podnicích. 

 Flexibilní řízení výkonnosti v podnikových procesech. 

 
 

Témata disertačních prací studentů přijatých od akademického roku 2017/18 do 
tříletého DSP Ekonomika a management, studijní obor: Podniková ekonomika a 

management 
 

 Vztahy subjektů trhu a otázky jejich regulace a autoregulace v oblasti obchodu a služeb 

v souvislosti s procesem transformace české ekonomiky (ing. Nový – školitel doc. 

Cimler) 

 Možnosti využití procesního řízení pro zvýšení výkonnosti firem působících v logistice, 

obchodu a službách (ing. Zelenka – školitel doc. Cimler) 

 Korejsko-české podnikatelské vztahy - podpůrné a brzdící faktory (Min Woo Park – 

školitel doc. Ježek) 

 


